&ART PROTETOR DE FAROL SAHARA 300

Componentes:

01 Grade Aco / Lente Acrilica (A)

01 Fix Inferior Aco (B)

02 Fix Superior Aco LD/LE (C)

02 Paraf Cab Ab Sext Int M6X40mm ZB (D)
02 Paraf Cab Ab Sext Int M5X25mm ZB( E)
04 Paraf Cab Pan F Cruz M4X10mm ZP (F)
04 Porca Sext Trav M4 ZB (G)

02 Arruela Lisa M6 ZB (H)

02 Arruela Lisa M5 ZB ()

02 Espac¢ador Aluminio 17mm (J)

02 Arruela De Borracha @6X@20X3 mm (K)

Obs.: O manual esta disponivel em
cores e com a resolugao melhor no
nosso site, bem como o video de
instrugéo. E sé digitar no campo
de pesquisa o codigo S549 e fazer
o download do arquivo.

Imagem 1

S549/S549A

Modo de Montagem:

1° - Deixar a o protetor pré instalado com a grade ou lente
acrilica conforme mostrado na imagem 1. O fixador de ago (B) é
preso na grade ou lente (A) com 2 Paraf Cab Pan F Cruz
M4X10mm ZP (F) + 2 Porca Sext Trav M4 ZB (G). Os fixadores
superiores sdo presos com 2 Paraf Cab Pan F Cruz M4X10mm ZP (F)
+ 2 Porca Sext Trav M4 ZB (G).

2° - Retirar os parafusos originais apontados na imagem 2 e 3.

3° - O fixador inferior sera fixado nos pontos mostrados na imagem
3 e 4,com 1 Paraf Cab Ab Sext Int M6X40 MM ZB (D)+ 1 Arruela Lisa
M6 ZB (H) + 1 Espacador Aluminio 177mm (J) em cada ponto de
fixacdo sem dar aperto total.

4° - Fixar os Fixadores superiores LD e LE no lugar aonde foram
retirados os parafusos anteriormente conforme mostrado na
imagem 5, nesse local colocar as arruelas de boracha (K) conforme
mostrado na imagem 6 (explodida), junto com 2 Paraf Cab Ab Sext
Int M5X25mm ZB( E) + 2 arruelas lisa M5 (1), sem dar o aperto total.
5° - Realizar o aperto total de todos os parafusos.

Imagem 2 Imagem 3

ATENGAO: Recomendamos que a instalagéo do produto seja feita por profissionais especializa-
dos, com as ferramentas adequadas. Nao nos responsabilizamos por danos causados a moto ou as
pegas por conta da instalagéo incorreta.



